[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v đôn đốc giải quyết đơn của

ông Huỳnh Bộ, ở xã Bình

Thuận

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 12/12/2024 của ông Huỳnh Bộ, bà

Nguyễn Thị Nhàn, ở đội 1, thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn; có nội

dung: Yêu cầu xem xét, giải quyết cấp đất tái định cư cho gia đình Ông do ảnh

hưởng dự án Nhà máy sản xuất Ethanol nhiên liệu (đợt 2) vào năm 2009, Nhà nước

đã thu hồi 194m2 đất ở, phần diện tích đất ở còn lại chỉ có 06m2 nên không đủ diện

tích tối thiểu để xây dựng nhà ở theo quy định (nội dung cụ thể có đơn gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả rà soát hồ sơ cho thấy: Liên đến nội

dung trên, ngày 18/9/2024, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Công văn số

3124/UBND-TCD chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện chủ trì, phối hợp với

Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Bình Thuận, các đơn vị liên quan

kiểm tra, rà soát hồ sơ bồi thường, hỗ trợ tại thời điểm thu hồi đất đối với hộ dân và

xem xét giải quyết, trả lời đơn của công dân đảm bảo theo quy định pháp luật, báo

cáo kết quả trong tháng 10/2024. Tuy nhiên, đến nay Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện vẫn chưa xem xét, giải quyết vụ việc nên công dân tiếp tục phát sinh đơn yêu

cầu giải quyết.

Để giải quyết nội dung đơn của công dân kịp thời, đúng quy định của pháp

luật, tránh tình trạng công dân phát đơn nhiều lần, vượt cấp, Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện khẩn trương thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn nêu trên, báo cáo kết quả cho

UBND huyện trong tháng 01/2025./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình Thuận;

- Ông Huỳnh Bộ (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tôn Phương Thảo

		2025-01-03T10:36:27+0700

		2025-01-03T13:55:36+0700

		2025-01-03T13:55:36+0700

		2025-01-03T13:55:36+0700

		2025-01-03T13:55:36+0700